competencia municipal 2024-27, incorporándose aquellas obras que cuentan en ese 

momento con la documentación preceptiva que se ha indicado anteriormente; obras entre las 

que se encuentra la denominada "Espacio Escénico en Tíjola" (referencia: 5PPOS24-27BII), 

con un presupuesto de licitación total de un millón quinientos cincuenta mil euros 

(1.550.000,00euros), según el siguiente desglose financiero: 

Anualidad    2026 

Plan Provincial Obras y Servicios 2024-2027BII 

Ayuntamientos        55.735,00 

Diputación             159.215,00 

Total Anualidad     214.950,00 

Aportación adicional Ayuntamiento (2026):

[...]

27BII), (url:https://ov.dipalme.org/verifirma/code/1q8dIgaSq5jsmYMJA2101g==) 

procediéndose a su exposición pública en la forma y tiempo reglamentarios, al término del 

cual, de no formularse reclamaciones, se considerará aprobado con carácter definitivo. 

2º) Autorizar y comprometer un gasto plurianual por importe de un millón quinientos 

cincuenta mil euros (1.550.000,00), que se desglosa en un millón doscientos ochenta mil 

novecientos noventa y un euros con setenta y cuatro céntimos (1.280.991,74) de base 

imponible, más doscientos sesenta y nueve mil ocho euros con veintiséis céntimos 

(269.008,26) que asciende el importe correspondiente al Impuesto sobre el Valor Añadido, 

con cargo a la aplicación presupuestaria 3002 333 65002 o la que corresponda a la anualidad 

2027, quedando subordinado este último a la existencia de crédito suficiente y adecuado en 

el presupuesto para dicho ejercicio. 

Anualidad 2026: Trescientos ochenta y siete mil quinientos euros (387.500). 

Anualidad 2027: Un millón ciento sesenta y dos mil quinientos euros (1.162.500). 

3º) Aprobar el expediente de contratación, mediante procedimiento abierto simplificado, 

correspondiente a la obra, en el que se incluyen, entre otros documentos, el pliego de 

cláusulas administrativas particulares (url: 

https://ov.dipalme.org/verifirma/code/n+kZtad8Hx1NHY+YjzRS8Q==)  .

[...]

competencia municipal 2024-27, incorporándose aquellas obras que cuentan en ese 

momento con la documentación preceptiva que se ha indicado anteriormente; obras entre las 

que se encuentra la denominada "Construcción camino de acceso a Edar. Bayarque" 

(referencia: 59PPOS24-27BI), con un presupuesto de licitación total de doscientos 

veinticinco mil euros (225.000,00euros), según el siguiente desglose financiero: 

Anualidad    2026 

Ayuntamientos        20.500,00          

Diputación             204.500,00          

Total anualidad      225.000,00           

Presupuesto detallado incluido en proyecto de obra.

[...]

(url:https://ov.dipalme.org/verifirma/code/d24PLTkHjhGoTrVVQ+ZCvQ==) 

procediéndose a su exposición pública en la forma y tiempo reglamentarios, al término del 

cual, de no formularse reclamaciones, se considerará aprobado con carácter definitivo. 

2º) Autorizar un gasto por importe de doscientos veinticinco mil euros (225.000,00), que 

se desglosa en ciento ochenta y cinco mil novecientos cincuenta euros con cuarenta y un 

céntimos (185.950,41) de base imponible, más treinta y nueve mil cuarenta y nueve euros 

con cincuenta y nueve céntimos (39.049,59) que asciende el importe correspondiente al

[...]

A la vista de lo anterior, por el Servicio de Vías Provinciales, se ha redactado el proyecto 

correspondiente a la obra denominada “Acondicionamiento de área de descanso junto a C.P. 

AL-3402 en Enix" (REFERENCIA: 68PG2025), con un presupuesto de licitación total de 

cuarenta y un mil euros (41.000,00) y un plazo de ejecución de 15 días. 

En la memoria del referido proyecto se detalla la justificación de la actuación, siendo 

informado el mismo por la Unidad de Supervisión de Proyectos en fecha 10 de diciembre de 

2025. Siendo la justificación del siguiente tenor literal:

[...]

https://ov.dipalme.org/verifirma/code/GtJS/SKd9uAZHdRbZwfzcw==), procediéndose a 

su exposición pública en la forma y tiempo reglamentarios, al término del cual, de no 

formularse reclamaciones, se considerará aprobado con carácter definitivo. 

3º) Autorizar un gasto por importe de cuarenta y un mil euros (41.000,00 €), que se 

desglosa en treinta y tres mil ochocientos ochenta y cuatro euros con treinta céntimos 

(33.884,30) de base imponible, más siete mil ciento quince euros con setenta céntimos 

(7.115,70 €), que asciende el importe correspondiente al Impuesto sobre el Valor Añadido,